
      

 

 

 

Λάρισα,        4-10-2016 

Αριθ. Πρωτ.      5735 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

(Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ & ΑΤΟΜΙΚΩΝ  

ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟΝ ΙΣΤΟΤΟΠΟ  

 

Ταχ. Δ/νση : ΤΕΙ Θεσσαλίας 
T.Κ. : 41110 

Πληροφορίες  : Γρ. Πουρνάρα 

Τηλέφωνο : 2410684412 

Fax : 2410610803 

E-mail : gram_symb@teilar.gr 
 

  

 
 

ΘΕΜΑ:  «Πίνακας υποψήφιων αιρετών εκπροσώπων α) των μελών του τακτικού Δ.Π.  

β) των μελών του Δ.Π. με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. και γ) των μελών Π.Κ.Τ.Ε. στο 

Υπηρεσιακό Συμβούλιο»  

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

 

 
Ο Πρόεδρος του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 1 του Ν.1404/1983 «Δομή και λειτουργία των Τ.Ε.Ι.» (ΦΕΚ Α΄173/1983)», 

όπως ισχύει μετά την αντικατάσταση των δύο τελευταίων εδαφίων της παρ. 1 αυτού με 
την παρ. 3 του άρθρου 1 του Ν. 2916/2001 «Διάρθρωση της Ανώτατης Εκπαίδευσης και 
ρύθμιση θεμάτων του Τεχνολογικού Τομέα αυτής»  (ΦΕΚ Α΄114/2001), 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 158 έως 162 του Ν.3528/2007 (ΦΕΚ26 τ.Α ́), «Κύρωση 
Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων & Υπαλλήλων 
ΝΠΔΔ», όπως αντικαταστάθηκε με το δεύτερο άρθρο του Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 51Α΄) 
«Σύστημα επιλογής Προϊσταμένων Οργανικών Μονάδων με αντικειμενικά και 
αξιοκρατικά κριτήρια – Σύσταση Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) 
και λοιπές διατάξεις» και τις διατάξεις της παρ. 13α του άρθρου 284 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης»,  

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α΄) «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει,  

4. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 30 του Ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο 
Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα 
αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής Προϊσταμένων (διαφάνεια – αξιοκρατία και 
αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε με τη διάταξη του άρθρου 171 του Ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94Α΄/27-5-2016), 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις»,  

5. Το Π.Δ. 83/2013 «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Λάρισας σε Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας – Μετονομασία 
Σχολής και Τμημάτων – Συγχώνευση Τμημάτων – Κατάργηση Παραρτημάτων και 
Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 123Α΄/03.06.2013), 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Π.Δ. 127/2013 (ΦΕΚ190Α΄/16.9.2013), 

6. Την υπ’  αριθμ. 100338/Ε5/31-8-2011 (ΦΕΚ 2005/Β΄/9-9-2011) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Παιδείας, Δια 
Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, όπως ισχύει μετά την τροποποίησή της με την υπ’ 
αριθμ. 149423/Ε5/27-11-2012 (ΦΕΚ 3299, Τ. Β΄/11-12-2012) κοινή απόφαση των 



Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Παιδείας, 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων και την υπ’ αριθμ. 125004/Ζ2/28-8-2016 κοινή 
απόφαση (ΦΕΚ 2424/5-8-2016, T. Β΄) των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης και Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων,  

7. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ37.19/1152/ΟΙΚ. 18242/5-7-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης με θέμα «Συγκρότηση υπηρεσιακών 
συμβουλίων – Διατάξεις του άρθρου 171 του Ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94Α΄)» (ΑΔΑ : 
ΨΓΟ7465ΦΘΕ-346), 

8. Το υπ’ αριθμ. 5241/12-9-2016 έγγραφο του Προέδρου του ΤΕΙ Θεσσαλίας με θέμα 
«Εκλογές για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων α) των μελών του τακτικού Δ.Π.,  β) 
των μελών Π.Κ.Τ.Ε. και γ) των μελών του Δ.Π. Ι.Δ.Α.Χ. στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο», 

9. Τις αιτήσεις υποψηφιότητας των υποψηφίων αιρετών εκπροσώπων των μελών του 
τακτικού Δ.Π.  β) των μελών του Δ.Π. Ι.Δ.Α.Χ. και γ) το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν 
αιτήσεις υποψηφιότητας από μέλη Π.Κ.Τ.Ε.,  

10. Την αρ. 13/15.04.2013 (θέμα 2ο) Πράξη Συμβουλίου (ΦΕΚ 195/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./02.05.2013), 
για το διορισμό του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Λάρισας όπως μετονομάστηκε σε Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας, σύμφωνα με το νόμο 4009/2011 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

11. Την αρ. 71888/Ε5/28.05.2013 (ΑΔΑ ΒΕΧ49-8ΦΜ) Διαπιστωτική Πράξη του Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Πολιτισμού και Αθλητισμού, με την οποία διαπιστώνεται ο 
διορισμός του κ. Παναγιώτη Γούλα του Γεωργίου, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, ως 
Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Λάρισας όπως μετονομάστηκε σε Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας,  
 

Αποφασίζουμε 
 

συντάσσουμε αλφαβητικούς πίνακες υποψηφίων αιρετών εκπροσώπων των μελών: α) 
του τακτικού Δ.Π. και β) των μελών του Δ.Π. με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. στο Υπηρεσιακό 
Συμβούλιο, όπως παρακάτω:  
 
Α. ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΑΙΡΕΤΟΙ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
1. Κωνσταντία Αστάρα 
2. Μαρία Ζαφειρίου 
3. Φώτιος Μακκός 
4. Χρυσή Μητούση 
5. Ηλίας Παλαιοχωρλίδης 
6. Ιωάννης Συννεφακόπουλος 
 
Β. ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΑΙΡΕΤΟΙ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ 
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Ι.Δ.Α.Χ. 
1. Δήμητρα Καρασίμου 
2. Ιωάννης Τζιγκούρας 
3. Αλεξία Τσιτσιβά 
4. Δημήτριος Τσίρκας 
 
Μέσα σε αποκλειστική προθεσμία πέντε (5) ημερών από την τοιχοκόλληση της παρούσας, 
καθένας που είναι γραμμένος στον πίνακα εκλογέων μπορεί να υποβάλει στο Τμήμα 
Διεκπεραίωσης και Πρωτοκόλλου ένσταση για διαγραφή κάποιου από τον πίνακα 
υποψηφίων, εφόσον υπόκειται σε στέρηση του δικαιώματος του εκλέγεσθαι σύμφωνα με 
την παρ. 2 του άρθρου 2 της Α.Π. ΔΙΚΠΡ/Φ80/30/8703 (ΦΕΚ 684/19-9-1988).  
 
Η παρούσα να αναρτηθεί στον Πίνακα Ανακοινώσεων του ΤΕΙ Θεσσαλίας την 4η Οκτωβρίου  
2016. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 
 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΟΥΛΑΣ 
                                                                                                       ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 



 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
- Αναφερόμενους στην απόφαση. 
- Σύλλογο Διοικητικού Προσωπικού. 
- Ιστότοπο του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας. 
 


